
Area Istituzionale,Organizzazione e Controllo 

Unità “Elettorale,Normativa e Costituzione Strutture Universitarie” 
AS 

 
Prot. 24 settembre 2013, n. 33262 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO: il decreto legislativo 626/1994 e successive modifiche ed integrazioni relativo 

all’attuazione delle Direttive U.E. riguardanti il miglioramento della sicurezza e della 

salute dei lavoratori nel posto di lavoro; 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo 25 luglio 2006, n. 03/12697 e successive 

modifiche con il quale sono state emanate le misure organizzative che disciplinano le 

elezioni dei rappresentanti della sicurezza, rispettivamente, per il personale docente e per il 

personale tecnico amministrativo nell’Università; 

VISTA: la disposizione del Direttore Amministrativo 31 ottobre 2012, n. 13846, con al quale sono 

stati nominati i rappresentanti per la sicurezza, tra cui la dott.ssa Maria Luisa Beconcini; 

PRESO ATTO: che, nella graduatoria dei non eletti per la componente docente, non vi sono 

candidati disponibili per la sostituzione; 

RILEVATO: pertanto, che si rende necessario procedere all’indizione di una elezione suppletiva 

per la sostituzione;  

RITENUTO OPPORTUNO: attivare la procedura elettorale in questione, per ragioni di 

economicità e organizzative, con il sistema del voto con scheda cartacea;  

 

DISPONE 
 

ARTICOLO 1 

Data votazioni 
 

1.E’ indetta, per il 29 ottobre 2013, l’elezione suppletiva di un componente per la sicurezza 

nell’Università (R.L.S.), in rappresentanza dei docenti. 

2.Per i motivi di cui in premessa, le procedure elettorali di cui al comma 1 sono effettuate con 

il sistema del voto con scheda cartacea. 

 

ARTICOLO 2 

Candidature 

1.Le candidature per la rappresentanza di cui all’articolo 1, possono essere presentate secondo 

le seguenti modalità: 

-proposte direttamente dalle Organizzazioni Sindacali di categoria e presentate presso l’Unità 

“Elettorale, Normative e Costituzione Strutture Universitarie”, Palazzo Vitelli, Lungarno Pacinotti 

43, dal 4 all’11 ottobre 2013 secondo il seguente orario: il mattino dalle ore 8.30 alle ore 13.30; 

il pomeriggio dalle ore 15.30 alle ore 17.30 (solo il lunedì e il giovedì); 

-proposte e sottoscritte dal almeno cinque elettori appartenenti allo stesso collegio elettorale del 

candidato e presentate da uno dei proponenti negli stessi termini sopraindicati. 

 

ARTICOLO 3 

Orario votazioni, ubicazione del seggio e scrutinio 

1.Il seggio elettorale sarà ubicato presso l’Amministrazione centrale, Palazzo Vitelli, 

Lungarno Pacinotti, 43, piano terra, Sala Formazione.  



2.Il seggio rimarrà aperto per le votazioni dalle ore 9.00 alle ore 17.00. A seguire si 

svolgerà lo scrutinio. 
 

ARTICOLO 4 

Elenchi dei votanti 

1.Gli elenchi degli aventi diritto al voto sono resi pubblici mediante diffusione sul sito 

dell’Ateneo decorrere dal 14 ottobre 2013. 

2.Eventuali omissioni o indebite inclusioni che risultino dall’elenco suddetto possono essere 

segnalate con le modalità e i termini dalla disciplina elettorale. 
 

 

ARTICOLO 5 

Norma finale 

1. Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia al provvedimento 

contenente le misure organizzative citato in premessa, disponibile sul sito web dell’Ateneo. 

2. Il presente provvedimento entra in vigore dalla data della sua emanazione ed è reso 

pubblico sul sito web di Ateneo.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott.. R.Grasso 


